

平成25年5月5日

平成24年度

特定非営利活動法人 自然、生活共生会 総会資料

(平成25年5月19日(日)6時より寺尾ホテル会館にて)

式 次 第

- 一 開会の辞
- 一 理事長挨拶
- 一 議長選出
- 一 平成24年度事業報告
- 一 平成24年度収支決算報告
- 一 平成25年度計画
- 一 監事監査報告
- 一 その他
- 一 閉会の辞

活動報告書

※山林整備、シシ垣保存は常時とす

実施日	項目	備考
4月14日(土) 15日(日) 19日(木) 21日(土) 29日(日)	山見(桜)案内 巨石巡りコース 郷土史研究会打ち合わせ 建築士会助成ヒヤリング 巨石巡り案内 熊森協会 ナラ枯れ対策	熊森協会メンバー8名 ふるさと館にて 6名 県総合庁舎 武久、秀晴、好郎 足立君一行 7名 寸洞の小山にて炭撒き 24名
5月7日(月) 9日(水) 13日(日)	県林業課助成金説明会参加 同上 総会	棚橋、松浦と共に 武久、好郎 ホタルの館にて
6月8日(金) 16日(土) 17日(日)	「せきホタルの楽校」実行員会 せきホタルの楽校 開催 熊森協会 皮剥き間伐体験	武儀町道の駅にて 秀晴、一樹、好郎 武儀西小近くのお宮 武久、一樹、秀晴、好郎 紙芝居を披露する 寸洞の杉林、35名
7月5日(木) 7日(土) 20日(金) 31日(火)	寺小出前講座 音楽&ホタル観賞会 建築士会助成成果発表会 車座集会(市長と語る会)	ホタルの生態(秀晴)と紙芝居(熊森) ホタル公園にて、250名 県総合庁舎にて、シシ垣紙芝居を披露(武久、秀晴、好郎) 寺尾公民館にて(12名)
9月3日(月) 9日(日) 16日(日)	寺小子供を見守る会実行員会 長野県。田畑半沢を守る会40名 熊森 ナラ枯れ対策	ホタル公園にて交流会を行う 寸洞丸山にて 27名
10月1日(月) 6日(土) 13日(日) 21日(日)	寺尾小子供を見守る会 木炭講座 松茸再生実施山林見学 熊森 広葉樹植林	熊森協会主催サンライフギフトにて 上石津にて、武久、秀晴、一樹、好郎 JR 貨物等65名参加 300本植栽
11月4日(日) 14日(水) 18日(日)	寺小まつり 市長と語る会 せき環境フェアー	輪ゴム競争を担当 いろり庵にて(12名) 関市庁舎東広場(5名)
12月1日(土)	巨石巡り登山大会	65名参加

24年度決算書(NPO法人自然、生活共生会)

収入科目	予算額	決算額	
自己資金		96,010	
前期繰越額			33,010
会費			63,000
助成金		150,000	
岐阜県建築士会			100,000
岐阜県環境管理技術センター			50,000
岐阜県環境管理技術センター		14,680	車代
反省会会費		8,000	
利息		13	
合計		268,703	

2)支出の部

支出科目	予算額	決算額	
1事業費			
1)ホタル関係		42,206	ホタル祭り等
2)森林関係		3,150	
3)総合学習支援		5,746	
4)地域振興		28,372	山登り等
2、管理費			
1)研修会費		6,819	
2)通信、運搬費		21,680	
3)印刷、文具		7,196	
4)会議費		18,400	
5)雑費		20,162	
6)労務費		69,000	大工 除伐運搬等
7)消耗品		7,470	電気代
8)広報		5,420	新聞チラシ
合計		235,621	

前期繰越金	33,010
当期収入	235,693
当期支出	235,621
次期繰越金	33,082

監事

井上武久

2月28日(木)	寺小 5.6年生 植林	山に実の成る木を植える
3月10日(日) 15日(金)	熊森協会 ナラ枯れ対策 寺小出前講座 紙芝居 来年度の計画検討会	炭撒き 18名 シシ垣物語 ホタル館にて
常時活動	山林整備 寸洞の混交林 利用間伐	600本:山グリ、山さくら、ケヤキ、ナラ 雲儀、欠け三洞. 亀坂 約3ha 終了

25 年度活動計画

実施日	項 目	メ モ
4月 日		通年常時活動内容 (間伐関係、 巨石巡りコース保守管理、寸洞のモデル林整備 ホタル公園の保守管理)
5月	定例会 総 会	
6月 23(日)	定例会 せきホタルの楽校 寺尾小、環境出前講座 熊森協会 下刈	安桜小学校にて 紙芝居講演 5.6 年生 寸ぼらの広葉樹植樹地
7月 日 6(土)	定例会 音楽&ホタル観賞会	実行員会立上
8月 18(日)	定例会 熊森協会 炭撒き	寸ぼら小山のナラ林
9月	定例会	
10月 5(土) 26(土)	定例会 せき市成人学級講演 地域貢献活動助成成果発表	環境問題 高山市において
11月 2 17(日)	定例会 寺尾小まつり 熊森協会 炭撒き	寸ぼら小山ナラ林
12月	定例会 登山大会	実行員会立上
1月	定例会	
2月	定例会	
3月	定例会 寺尾小 山に実のなる木を 植える しし垣の紙芝居	5.6 年生対象 全校
<p>その他 モデル林の造成計画案をフジフィルム系の助成団体に助成応募を行っている。 内容は井上真澄さん提案の「豊かな山づくり」：6月に発表：決定すれば新たな計画を作成</p>		

平成24年度 NPO法人 受支払い表

		入	出	残
4:01	前期繰越			33,010
4:04	電気		170	32,840
5:23	平田修 チケット		2,500	30,340
5:29	花の木		3,500	26,840
6:13	岐阜県建築士会	100,000		126,840
6:22	岐阜県環境管理技術センター	50,000		176,840
6:27	洞戸新聞		3,150	173,690
6:28	中日新聞牧谷販売所		3,937	169,753
6:28	平林新聞店		1,968	167,785
6:30	古黒見堂 コーヒー		900	166,885
6:29	サークルk コピー		1,000	165,885
6:29	サークルk コピー		1,500	164,385
7:01	エイデン インク		912	163,473
7:01	ワークマン メッシュカラーチョッキ		7,800	155,673
7:06	パロー ねじボンド等		403	155,270
7:06	パロー 杓打ウッド		752	154,518
7:06	コメリ ブロック		7,840	146,678
7:07	猿渡 音楽演奏 ふた組		20,000	126,678
7:12	パロー ねじ		148	126,530
7:14	コメリ テープ等 インク		1,263	125,267
7:14	サークルk コピー		300	124,967
7:14	パロー 文具		1,004	123,963
7:14	EIDEN インキ		2,500	121,463
7:15	パロー 夕食		3,221	118,242
7:15	サークルk 夕食		1,098	117,144
7:15	ガソリン代 3500.-二台		7,000	110,144
7:26	花の木		3,500	106,644
7:31	反省会	8,000	12,208	102,436
	電気代 5.6.7.月×170円		510	101,926
8:01	預金 19830 現金82096			101,926
8:02	マルセ 3/28会議		6,594	95,332
	ホテル祭り関係		4,197	91,135
11:05	レストラン幸(山道確認整備)		4,000	87,135
11:06	パロー コピー紙		2,480	84,655
11:18	ココスドリンクバー 4人(関環境ネット反省会)		1,344	83,311
11:20	パロー(登山大会用賞品)		836	82,475
12:05	洞戸新聞店		3,150	79,325
1:12	花の木		7,000	72,325
2:10	ココスドリンクバー 4人		1,576	70,749
2:20	井上写真館 ビデオダビング(洪水:)		2,500	68,249
2:22	森林組合 苗木		4,910	63,339
2:28	花の木 コーヒー券		3,500	59,839
3:25	エイデン インク		4,290	55,549
3:26	パロー 桧又キ 5枚一束*6束		5,880	49,669
3:26	山県金属 はごいた		1,540	48,129
3:26	桑原製材 桧たる木 22本		7,700	40,429
	会費 5名 担当 武久	15,000		55,429
	会費 4名 久朗	12,000		67,429
	会費 6名 好郎	18,000		85,429
	会費 6名 秀晴	18,000		103,429
	鈴木行雄 伐採、棚田整理 2日		24,000	79,429
	林建築 3日		45,000	34,429
9:28	岐阜県環境管理技術センター	10,440	10,440	34,429
3:29	岐阜県環境管理技術センター	4,240	4,240	34,429
	決算利息2.11.	13		34,442
	電気料金8月~3月8か月 170*8=		1,360	33,082
		235,693	235,621	
	前期繰越金	33,010	預金	32,850
	当期収入	235,693	現金	232
	支出	235,621	合計	33,082
	後期繰越金	33,082		

平成24年度特定非営利活動に係る会計財産目録

平成25年3月31日現在

特定非営利活動法人 自然、生活共生会

資 産 の 部		金 額	摘 要
流動資産	預 金	33,082	
	有価証券		
	未 収 金		
	立 替 金		
	仮 払 金		
	貸 付 金		
	流動資産計	33,082	
固定資産	建 物		
	土 地	122,550	
	構築物	184,450	別紙台帳
	特定預金		
	器具備品運搬具		
	固定資産計	184,450	
資 産 合 計		217,532	205,632
負 債 の 部		金 額	摘 要
流動負債	短期運営資金借入金		
	未 払 金		
	預 り 金		
	前 受 金		
	流動負債計	0	
固定負債	長期設備資金借入金		
	各種引当金		
	固定負債計	0	
負 債 合 計		0	
差 引 純 資 産		217,532	205,632